
گلستان از کمبود نیروی متخصص 
در حوزه درمان ناباروری رنج می برد

عضو جبهه مردمی جمعیت استان گلستان گفت: برای تحقق سیاست های 
جمعیتی در اســتان و رفع مشکل کمبود نیروی متخصص در حوزه درمان 
نابــاروری و نازایی باید گام های مؤثری برداشــت تا تعداد چشــم انتظاران 
فرزندآوری که منتظر درمان در مراکز دولتی هستند به کمترین حد ممکن 

برسد.
محسن رخش خورشید با اشاره به اینکه هرساله نرخ باروری کلی و رتبه بندی 
در کشــور توسط مرکز آمار ایران منتشر می شــود، اظهار کرد: طبق قانون 
حمایــت از خانواده و جوانی جمعیت ملاک برای ارائه خدمات در این حوزه 
وابســته به آمار منتشر شده توســط مرکز آمار ایران است.وی با بیان اینکه 
بــه دلیل نبــود مرکز آمار در اســتان اطلاعات مورد نیــاز از جمله اعداد و 
رتبه بندی ها توسط سازمان ثبت احوال استان منتشر می شود، اذعان کرد: در 
دوسال اخیر در وقایع حیاتی چهارگانه )تولد، مرگ، ازدواج و طلاق(، استان 

گلستان جایگاه پنجم تا هفتم را به خود اختصاص داده است.
به گزارش ایسنا، عضو جبهه مردمی جمعیت استان با اشاره به اینکه استان 
گلستان در مقیاس با دیگر استان ها به لحاظ رشد جمعیتی در وضعیت بدی 
قرار ندارد، تصریح کرد: نکته قابل توجه در این موضوع اختلاف فاحش بین 
نقاط جمعیتی مختلف استان است.رخش خورشید با بیان اینکه شهرهایی از 
اســتان چون آق قلا، مراوه تپه، کلاله و گنبدکاووس از رشد جمعیتی خوبی 
برخوردار هستند، ادامه داد: در استان گلستان شهرهایی داریم چون کردکوی 
و بندرگز که نرخ باروری و جمعیت آنان از بدترین اســتان کشور بدتر است.
وی حضــور و مداخله NGOهــا را در مباحث جمعیتی یکی از نقاط قوت 
این عرصه برشــمرد و افزود: علاقه مندان حوزه جمعیتی استان در قالب های 
مختلف سازمان های مردم نهاد کنار هم آمدند تا گامی برای رشد و پیشرفت 

استان در این عرصه بردارند.
عضو جبهه مردمی جمعیت اســتان خوش قولی در اجرایی کردن وعده های 
داده شــده در طرح های قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت را مانند 
واگذاری زمین یک تبلیغ و تشــویق برای خانواده ها دانســت و گفت: عمل 
نکردن به مصوبات طرح قانــون حمایت خانواده و جوانی جمعیت یک ضد 
تبلیغ در مباحث جمعیتی خواهد شد.رخش خورشید حوزه درمان ناباروری 
در استان را از دیگر عوامل مهم اثرگذار در عرصه جمعیتی عنوان کرد و ادامه 
داد: در سال های اخیر تغییرهای رو به جلو گسترده ای از جمله افزایش مراکز 
درمان ناباروری در اســتان صورت گرفته است.وی یکی از مزیت های قانون 
حمایت خانواده و جوانی جمعیت را تحت پوشــش بیمه قرار گرفتن فرایند 
درمان ناباروری اعــلام کرد و افزود: این کار درمان را از یک کالای لوکس و 
پرهزینه که فقط در دسترس عده خاصی از افراد بود تبدیل به کالایی کرده 
که افراد بیشتری به آن دسترسی داشته باشند.عضو جبهه مردمی جمعیت 
اســتان با اشاره به اینکه یکی از معضلات استان کمبود نیروی متخصص در 
حوزه درمان ناباروری و نازایی اســت، اظهار کــرد: انتظار می رود با عمل به 
وظایف قانونی تعریف شــده در ماده ۴۱ قانــون حمایت از خانواده و جوانی 
جمعیت در حل مشکل کمبود نیروی متخصص برای درمان ناباروری و نازایی 
گام های مؤثری برداشــته شده و تعداد چشم انتظاران فرزندآوری که منتظر 

درمان در مراکز دولتی هستند به کمترین حد ممکن برسد.

نارضایتی در وضعیت سدهای استان مرکزی
مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب اســتان مرکزی با بیان اینکه میزان بارش 
در ســال گذشــته مطلوب بود اما وضعیت ذخیره آب در ســدهای استان 
رضایت بخش نیســت، گفت: در صورتی که در ســال جاری بارندگی  در حد 
نرمال نباشــد، شرایط تأمین آب به سختی ممکن است. حشمت الله عباسی 
افزود: متأســفانه 2 سد الغدیر ســاوه و کمال صالح اراک به عنوان سدهای 
بزرگ استان مرکزی شرایط بسیار سختی دارند. این موضوع یک هشدار برای 
مردم استان اســت و نشان می دهد که باید در مصرف آب صرفه جویی لازم 
را داشته باشند.وی به میزان 22 درصدی ذخایر آب قابل برداشت در 2 سد 
بزرگ استان مرکزی اشاره کرده و در این رابطه ادامه داد: در حال حاضر سد 
الغدیر ســاوه 5 درصد آب قابل برداشــت و سد کمال صالح اراک ۱7 درصد 
آب قابل برداشــت دارد که نشان دهنده وضعیت نامطلوب سدهای استان و 
منابع آبی اســت. به گزارش ایلنا، مدیرعامل شــرکت آب و فاضلاب استان 
مرکزی اظهار داشت: متوســط بارندگی در دنیا بین 750 تا 800 میلی متر 
در ســال اســت، اما در ایران این رقم 200 تا 270 میلی متر است. متأسفانه 
ســرانه مصرف کشور ایران از متوسط دنیا بیشــتر است که هشداری برای 
کشور محسوب می شود و این ناترازی باید مدیریت شود.عباسی تصریح کرد: 
از ابتدای ســال جاری تاکنون 2۱۴ انشعاب غیرمجاز آب در استان مرکزی 
شناســایی شده است. سال گذشته نیز 800 انشــعاب غیرمجاز آب در این 
استان شناسایی شد. انشــعابات غیرمجاز منابع آبی زیادی را هدر می دهند 
و بهداشت عمومی و سلامت سایر مشترکان را به مخاطره می اندازند.وی به 
مواردی که از طریق انشعابات غیرمجاز آبرسانی می شوند اشاره کرده و بیان 
داشــت: اکثر آب های انشــعابات غیرمجاز برای پر کردن استخرها و آبیاری 
باغچه ها و درختان استفاده می شود. انصاف نیست آب تصفیه شده به راحتی 
در این حوزه مصرف شــود. مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان مرکزی 
تأکید کرد: آب مورد نیاز این اســتان از 726 حلقه چاه، ۴2 رشته چشمه و 
26 رشــته قنات تأمین می شود. در سطح استان در بخش شهری 337 هزار 

مشترک و در بخش روستایی نیز ۱69 هزار مشترک وجود دارد.

نیاز پنبه کشور ۱۲۰ تا ۱۸۰ هزار تن است
معاون مجری طرح محوری پنبه کشور گفت: نیاز پنبه کشور بر اساس اعلام 
کارخانجات نساجی از ۱20 تا ۱80 هزار تن الیاف است اما تنها حدود 70 تا 

80 هزار تن آن در کشور تولید می شود.
مرتضی عرب ســلمانی در جلســه هماهنگی بذر ارقام پنبه در شهرســتان 
نیشابور، افزود: گرچه بر اساس الگوی کشت ابلاغی از سازمان تحقیقات کشور 
ســطح زیر کشت ابلاغی در سال ۱۴03 بالغ بر ۱۱5 هزار هکتار اعلام شده 
اما اکنون در ســالی هستیم که سطح زیر کشت کشور 9۴ هزار هکتار است.
وی رقم و بذر را دو عامل مهم در تولید پنبه دانست و اظهار کرد: برای کشت 
محصول پنبه ســه عامل افزایش عملکرد در واحد سطح، کاهش هزینه های 
تولید و روایی بازار قبل و بعد از تولید را باید مد نظر داشــت.عرب ســلمانی 
گفت: قیمت پایه برای بذور اصلاح شده با قوه نامیه حداقل 80 درصد به بالا 
یکسان است و در آینده ای نزدیک باید به سمتی برویم که قیمت گذاری بذور 
پنبه بر اســاس میزان قوه نامیه و سایر عوامل دیگر مانند بنیه  بذر و سرعت 

جوانه زنی تعیین شود.
ســعید خوش قامت سرپرست مدیر امور زراعت ســازمان جهاد کشاورزی 
خراسان رضوی افزود: در سال زراعی جاری برای هر کیلو بذر دلینته )بدون 
کرک( مبلغ 200 هزار ریال یارانه به کشــاورزان پنبه کار تعلق گرفته است.
وی اظهار کرد: امســال 6 سایت الگویی در 6 شهرســتان نیشابور، سبزوار، 
تایباد، بردسکن، رشتخوار و ســرخس با هماهنگی مدیریت ترویج با هدف 
آمــوزش عملی و افزایش عملکرد در واحد ســطح برای کشــاورزان ایجاد 
کرده ایم.وی افزود: همچنین در سال زراعی جاری با همکاری اداره آموزش و 
ترویج کشاورزی شهرستان های نیشابور، سبزوار و سرخس سه مزرعه انتخاب 
مقایسه ای ارقام با ۱5 رقم بذر پنبه داخلی و خارجی برای بازدید پنبه کاران 
و انتخاب ارقام متناسب با شرایط اقلیمی منطقه کشاورزان ایجاد شده است. 
به گزارش ایســنا، مدیر امور زراعت سازمان جهاد کشاورزی خراسان رضوی 
بیان کرد: به دلیل خرده مالکی پنبه کاران اســتان وضعیت کشــت مکانیزه 
این محصول در حدود ۴0 درصد است.وی در همین خصوص گفت: امسال 
از محل اعتبارات ضریب خوداتکایی مبالغی برای خرید دســتگاه های کشت 
مکانیزه برای این ســه شهرستان اختصاص یافته که برای سال آینده در این 
خصوص نیازمند تلاش بیشتری هســتیم.خوش قامت اظهار کرد: در سال 
زراعــی جاری ۱06 لیتر هورمون تنظیم کننده رشــد و 200 لیتر هورمون 
برگ ریز از محل اعتبارات خوداتکایی در اختیار کشــاورزان ۱7 شهرســتان 
قرار گرفته است.وی یادآور شد: در استان ۱9 کارخانه تصفیه پنبه داریم که 
در حال حاضر تعداد ۱0 کارخانه با ورودی ۴0 هزار تن وش فعال هســتند، 
همچنین کارخانه لینتر گیری کاشــمر فعالیت خود را از ۱6 دی ماه ۱۴02 
آغاز کرده و ۴80 تن بذر از ارقام ورامین، خورشید و شایان در طبقات مختلف 

تولید کرده که پس از ضدعفونی در اختیار پنبه کاران قرار گرفته است.

گلستان

استان مرکزی

خراسان رضوی

سند »توسعه گردشگری« 
کرمانشاه تدوین می شود

مدیرکل میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دســتی 
کرمانشــاه از تدوین سند توسعه گردشــگری استان با 

همکاری سازمان جهاد دانشگاهی کرمانشاه خبر داد.
به گزارش ایســنا داریوش فرمانی در نشســت مشترک 
با نمایندگان سازمان جهاد دانشگاهی کرمانشاه، با ابراز 
رضایت از همکاری و افزایش تعاملات میان دو مجموعه، 
این همکاری و تعاملات را موجب تأثیرات مثبت در جذب 
گردشگر و ارتقای تبلیغات گردشگری استان دانست.وی 
با اشاره به تدوین سند راهبردی توسعه گردشگری استان 
توسط سازمان جهاد دانشگاهی، گفت: این سند با هدف 
برای فعالســازی حوزه های مختلف گردشگری شهری، 
مذهبی، ســلامت، فرهنگی، ورزشی، عشایری، تاریخی 
و... تدوین می شــود. به گفته فرمانی علاوه بر فعالسازی 
حوزه های مختلف گردشگری،هدف دیگر این سند، ایجاد 
زنجیره ارزش بین حوزه های مختلف گردشگری و تبیین 
مولفه های اثرگذار بر ماندگاری گردشگر در استان است.

فرمانی در ادامه توســعه گردشگری را مستلزم همکاری 
همه دســتگاه ها دانست و افزود: تعاملات سازمان جهاد 
دانشــگاهی و تدوین برنامه توســعه گردشگری استان 
توســط این ســازمان، می تواند در ایجاد همکاری سایر 
ارگان هــا نیز تاثیرگذار باشــد.مدیرکل میراث فرهنگی 
استان گفت: در کنار همکاری همه دستگاه ها، برگزاری 
رویدادها، تولید محتوای مناســب، تولید و انتشار ویدیو، 
موشــن گرافی، مستند و اســتفاده از ظرفیت رسانه ها و 
فضای مجازی در انتشــار محتوا می تواند تحول خوبی را 
در حوزه گردشگری استان رقم زد.وی با بیان اینکه رسانه 
در این برنامه راهبردی نقش مهمی را ایفا می کند، گفت: 
رسانه ها می توانند بستر مناسبی برای معرفی جاذبه های 

گردشگری کرمانشاه در سطح کشور باشند.

قیمت نان در البرز افزایش می یابد
رئیس اتحادیــه نانوایان کرج اظهار کرد: نان در اســتان 
البرز هنوز به قیمت قبلی عرضه می شود و افزایش قیمت 
نداشــته ایم؛ اما قیمت های جدید پس از اعمال در سامانه 
و کارتخوان های عرضه نان مشــخص و تا آخر این هفته 
اجرایی خواهد شد. خلیل یار محمدی اظهار کرد: قیمت 
نان  از چهار ســال گذشــته تاکنون تغییــر نکرده بود و 
از طرفــی قیمت فعلی نان  کفــاف هزینه های نانوایان را 
نمی داد. بنابراین بــرای جبران هزینه های نانوایان قیمت 
نان افزایش داده شــد،   ولی در اســتان البرز هنوز اعمال 
نشده است.وی افزود: با تکمیل روند اداری و پس از اعمال 
در سامانه امیدوار هستیم تا انتهای هفته نرخ های جدید 
در اســتان البرز اعلام و نان در نانوایی ها با قیمت جدید 
عرضه شود. به گزارش ایسنا، یار محمدی ادامه داد: قیمت 
نــان 25 تا 35 درصد افزایش پیدا کرده اما این افزایش با 
توجه به ناترازی درآمد، هزینه ها و تورم  به بهبود وضعیت 
نانوایان کمک زیادی نمی کنــد.  وی بیان کرد: طی این 
سال ها هزینه های نانوایی 260 درصد  افزایش پیدا کرده 
است، قیمت مایه خمیر که قبلًا هر کیلو  250 هزار تومان 
بود، در حال حاضر نانوا آن را با  قیمت یک میلیون و  ۴50 
هزار تومان خریداری می کند که خود یکی از مشــکلات 
نانوایان اســت.رییس اتحادیه نانوایان کــرج اظهار کرد: 
اگرچه نان قوت غالب مردم است، اما نانوایی هم باید برای 
نانوایان صرفه داشته باشد. از سوی دیگر دستمزد کارگر 
به یک میلیون تومان رســیده   و حداقل خورد و خوراک 
روزانه یک کارگر در  نانوایی 600 هزار تومان اســت. پس 
بــا وجود این هزینه ها هنوز این افزایش قیمت آن  چیزی 
نیست که شرایط نانوا را بهتر کند.وی ادامه داد: از طرفی 
یارانه اختصاصی به نانوایان با توجه به هزینه های جاری در 
نانوایی حدود  هشت درصد هزینه ها را پوشش می دهد و 
92 درصد هزینه ها به عهده نانوا است.وی در مورد ضایعات 
نان گفت: وقتی نان ارزان و با قیمت  پایین عرضه می شود، 
برخی برای آن ارزشی قائل نیستند و اینگونه بخشی از نان 
مصرفی به صورت ضایعات دور ریز می شــود. ولی اگر نان 
به  قیمت واقعی خود عرضه شود، قطعا مردم تا ذره آخر 

آن را مصرف می کنند.

کرمانشاه

البرز
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اختلاف نظر بین اوقاف و امورخیریه 
استان بوشهر با آموزش و پرورش در 
مورد یک مدرســه منتج به تخریب 

شبانه این مدرسه شد.
تخریب یک مدرسه در استان بوشهر طی 
روزهای اخیر باعث شد تا اظهار نظرهای 
مختلفــی در این زمینه در فضای مجازی 
و حقیقی رد و بدل شود.اداره کل اوقاف و 
امور خیریه استان بوشهر اقدام به تخریب 
مدرســه »عصمت یا رســالت سابق« در 
شــهر بوشــهر کرده و تعدادی از فعالان 
اجتماعی و مردم شــهر بوشهر نسبت به 
این موضــوع واکنش دادند.این مدرســه 
ســال ها در اختیار آموزش و پرورش بوده 
و به دنبال درخواســت اداره کل اوقاف از 
آموزش و پرورش بــرای بازگرداندن این 
مدرســه، اقدامی در ایــن زمینه صورت 
نگرفته و دســتگاه قضائی نیز خواســتار 
حل مســالمت آمیز ایــن اختلاف بین دو 
دستگاه بود.در این شــرایط اوقاف و امور 
خیریه استان بوشهر با اشاره به اینکه بنای 
موقوفه فرســوده و نا ایمن بوده است، از 
اقدام خــود دفاع می کند ولــی برخی از 
فرهنگیان و فعــالان اجتماعی زمان این 
اقدام و نــوع عملکرد اوقاف را مناســب 

نمی دانند.
مدیرکل آموزش و پرورش اســتان بوشهر 
در گفت وگو با خبرنــگار مهر اظهار کرد: 
علی موحدی با اشــاره به زمان نامناسب 
تخریب این مدرسه، بیان کرد: در آستانه 
آغاز ســال تحصیلی جدید و در شرایطی 
که این مدرسه برای سال تحصیلی جدید 
آماده می شــد، با تخریب بخشــی از آن 
مشــکلاتی برای دانش آموزان ایجاد شده 
اســت.وی با بیان اینکه رفع این مســائل 
باید بدون هیاهو و با آرامش انجام می شد 
تصریح کرد: امیدواریم در نشســت امروز 
شاهد رفع مشکل و دستیابی به راهکاری 

مناسب باشیم.
اداره کل اوقاف بوشــهر در اطلاعیه ای در 
مورد این ماجرا اعلام کرد: »ملک موقوفه 
مورد نظر دارای ســند ثبتی بوده و عرصه 
ملک و اعیان متعلق به موقوفه آل عصفور 
است. این فضای آموزشی قدیمی با قدمت 
۴0 ســاله ناایمن بود و به دلیل اختلافات 
حقوقی در زمینه کاربری مدرسه و اجرایی 
نشــدن نیت واقف و بازگشــت این مکان 

به مجموعه اوقاف و امور خیریه اســتان 
بوشهر تصمیم گیری شد.طی این چندین 
ســال که آموزش و پرورش ملک موقوفه 
را مازاد نیاز اعلام داشــته هیچ هزینه ای 
برای نگهداشت مال موقوفه تخصیص داده 
نشــده و ملک موقوفه در شرف تخریب و 
ایجاد خطر برای اســتفاده کنندگان بوده 
اســت.آموزش و پرورش حتی اجاره ملک 
موقوفه را که باید در راســتای نیت وقف 
کننده خرج می شــده و جایگاه شــرعی 
داشته تصاحب نموده و از هزینه کرد آن 
جهت نگهداری بنای موقوفه نیز خودداری 
کرده اســت.در پی طرح این مــوارد در 
مراجع قضائــی، ضمن اعــلام بی حقی 
آموزش و پــرورش در ادامه این تصرفات 
غیر قانونی و غیر شــرعی آرای متعددی 

صادر شده است.
در پی این دعواهای حقوقی جهت رعایت 
مصلحت موقوفه، بویــژه در 6 ماهه اخیر 
جلســات متعدد در دادگستری و سازمان 
اوقاف و... با حضور مســئولین امر، به ویژه 
رئیــس حــال حاضر آمــوزش و پرورش 
برگــزار و منجر به اخــذ تصمیمات لازم 
اجرا مبنی به برگشت ملک به اوقاف شده 
است.آموزش و پرورش با توجه به تخلفات 
ساختمانی عدیده ای که در املاک موقوفه 

داشــته جرایم سنگین چند ده میلیاردی 
متوجه موقوفه کرده که در حال پیگیری 
توســط ســازمان اوقاف اســت. سازمان 
نوسازی مدارس استان ساختمان مدرسه 
عصمت یا رسالت سابق تخریبی و ناایمن 
اعلام نموده است که بر این اساس استفاده 
از این ملــک خطرات جانــی و غیرقابل 
جبران برای دانش آمــوزان عزیز خواهد 
داشــت.با توجه به تخریبــی بودن ملک، 
اجاره دادن و اجــاره گرفتن ملک خلاف 
قانون بوده که تبعات سنگینی برای مالک 

موقوفه و مستأجر در پی خواهد داشت.
متولی موقوفه با توجه به کاربری آموزشی 
ملــک قصــد دارد در بالاترین ســطح و 
کیفیت و استانداردها با مشارکت خیرین 
گرانقدر با رعایت منافع موقوفه نسبت به 
ایجاد فضای آموزشــی در شأن و منزلت 
مردم شریف شهر بوشــهر اقدام کند که 
طی 6 ماه اخیر مقدمات آن انجام شــده 
اســت و خیرین گرانقدر درصدد بازسازی 
هر چه سریع تر موقوفه و بازگشت خدمت 
رســانی این موقوفه به مردم شریف شهر 

بوشهر می باشند.«
با توجه به مطالب مطرح شده در رسانه ها 
در زمینــه موقوفه آل عصفور و شــایعه 
تخریب غیرمســئولانه مدرسه غیردولتی 

رسالت بوشهر پس از جوابیه ای که توسط 
اداره کل اوقاف اســتان بوشهر به رسانه ها 
داده شد روابط عمومی سازمان اوقاف نیز 
سند نامه ای را منتشر می کند که بر طبق 
آن ســاختمان این مدرسه ناایمن معرفی 
شــده اســت.موقوفه آل عصفور اســتان 
بوشهر توسط آموزش و پرورش در اجاره 
یک مدرسه غیرانتفاعی بوده و طبق نامه 
رســمی اداره کل نوسازی توسعه و تجهیز 
مدارس این استان در تاریخ هجدهم مهر 
سال گذشــته بنای این موقوفه که بیش 
از ۴0 سال از ساخت آن می گذرد ناایمن 
معرفی شــده که به تبع آن مســئولیت 
هرگونه خســارت جانــی و مالی بر عهده 
مؤســس آن یعنی ســازمان اوقــاف نیز 
خواهد بود. لــذا علت اصلی تخریب بنای 
این موقوفه ناایمن بودن و فرسودگی آن و 
تجدید بنا و حفظ جان دانش آموزان بوده 
است.علاوه بر این سازمان اوقاف خصوصاً 
در چند سال اخیر با جدیت پیگیر احیا و 
بازسازی موقوفات آموزشی بوده و در عمل 
هم این را نشــان داده است. به طور مثال 
جایزه علمی بنیاد فرهنگی البرز که مقدار 
آن اخیراً چند برابر شــده با هدف ارتقای 
علمی دانش آموزان عزیز کشورمان هرساله 

به آنها تعلق می گیرد.

رئیس سازمان اورژانس استان یزد با 
اشاره به فعالیت ۶۹ پایگاه اورژانس در 
اســتان، گفت: اورژانس استان در حال 
حاضر دارای ۹۸ آمبولانس دارد که نیمی 

از آنها فرسوده هستند.
ســید محمد جواد میرجلیلی اظهار کرد: 
امســال برای اولین بار روز 26 شــهریور ماه 
با پیگیری کشــور و شهرستانها به عنوان روز 
اورژانس در تقویم کشــور ثبت و از امروز 2۴ 
تا 30 شــهریورماه به عنــوان هفته اورژانس 

نامگذاری شده اســت.وی با اشاره به عناوین 
روزهای هفتــه اورژانس، ابراز کــرد: کار در 
اورژانس، فعالیتی ســخت و دشوار در حوزه 
سلامت اســت و فعالان این حوزه عمدتاً در 
شــرایطی بد و نامناسب ملزم به ارائه خدمت 
به مردم هســتند.میرجلیلی عنوان کرد: اگر 
امــروز حضور اورژانــس در صحنه ی حوادث 
باعث آرامش به افراد می شود، به دلیل اهتمام 
و علمکرد موفق عوامــل اورژانس ۱۱5 طی 
سالهای گذشته بوده است.وی به فعالیت 69 

پایگاه اورژانس فعال در استان اشاره و تصریح 
کرد: ۴0 مورد از پایگاه های اســتان، جاده ای 
و 29 پایگاه شــهری هســتند که 33 درصد 
از مجموع پایگاه های اســتان یعنی 23 مورد 
آنها از طریق واگذاری به بخش خصوصی در 
حال فعالیت هستند.به گزارش ایسنا، رئیس 
سازمان اورژانس اســتان از فعالیت 559 نفر 
نیروی انســانی در اورژانس اســتان شــامل 
373 نفر نیــروی دولتــی، ۱۴۱ نفر نیروی 
بخش خصوصــی و حدود ۴0  نفــر نیز در 

قالب طرح تامین نیــرو، خبر داد و افزود: در 
حال حاضر 98 دســتگاه آمبولانس در بخش 
دولتی اورژانس استان وجود دارد 68 دستگاه 
آمبولانس فعالند و 30 دستگاه نیز به عنوان 

پشتیبان در اختیار استان است.
وی یکــی از مشــکلات در ایــن حوزه را 
فرســودگی آمبولانس ها خواند و گفت: ۴9 
دستگاه آمبولانس اســتان یعنی حدود 50 
درصد ناوگان اورژانس اســتان قدمتی بالای 

۱0 سال دارند و عملًا فرسوده هستند.

به دلیل قطع برق و خاموشــی موتور 
پمپ های کشاورزی در ساعت آبیاری 
خرما کاران و پسته کاران کرمانی دچار 
کاهش  احتمال  و  شــده اند  خسارت 

کیفیت محصول وجود دارد.
به دلیل قطع برق و خاموشی موتورپمپ های 
کشــاورزی در ساعت آبیاری خرما کاران و 
پسته کاران کرمانی دچار خسارت شده اند 
و احتمال کاهش کیفیت محصول و کاهش 
عرضه که نسبت به پارسال نیز وجود دارد.

در ابتــدای گــزارش بــه ســراغ صادق 
حســین زاده مدیــر امــور باغبانی جهاد 
کشــاورزی جنوب کرمان رفتیم.وی گفت: 
خاموشــی های موتور پمــپ و گرمای بی 
ســابقه همراه با رطوبت نسبی بالا در سال 
جاری مطمنا خســارت بیــن 30 الی 60 
درصد به محصول خرمای جنوب کرمان در 

سال جاری وارد میشود.
حسین زاده ادامه داد: در سال گذشته از 3۱ 
هزار هکتار حدود 220 هزار تن خرما شامل 
ارقام تجاری مضافتی، کلوته و مرداسنگ و 
ســایر ارقام خشک و نیمه خشک از منطقه 
جنوب کرمان شامل 8 شهرستان می باشد 
برداشت شــد.وی اضافه کرد: خرما معمولا 
پس از ذخیره ســازی در ســردخانه های 
منطقــه به تدریج به مقصد بــازار داخل و 
کشور های روســیه، افغانستان، چین، اروپا 

و کشور های حاشیه خلیج فارس صادر شد.
حسین زاده با اشاره به اینکه امسال با توجه 
به نوسان برق و خاموشی های اجباری موتور 
پمپ ها آبیاری نخل ها با مشکل مواجه و با 
توجه به عارضه خشــکیدگی خوشه خرما 
در رقــم مضافتــی تصریح کــرد: یکی از 
راهکار های توصیه شــده توسط محققین 
مرکز تحقیقات جنوب کرمان برای کاهش 

خســارت این عارضه آبیاری منظم و حتی 
المکان در ســاعت های خنک شــبانه روز 
اســت، اما در اثر خاموشی و قطعی از قبل 
پیش بینی نشده خسارت ریزش محصول 

خرما بیشتر شده است.
مدیر امور باغبانی جهاد کشــاورزی جنوب 
کرمان گفت: در برخی از شهرستان ها )مانند 
قلعه گنج و منوجان( خســارت ریزش رقم 
مضاقتی تا 60 درصد هم گزارش شده است.

حسین زاده افزود: با توجه به بارندگی های 
به موقع در سال گذشته و هوای ایده ها در 
هنگام گرده افشــانی نخل ها و با توجه به 
خوشه دهی بیشــترنخل ها نسبت به سال 
گذشته پیش بینی 250 هزار تن خرما در 
سال جدید داشتیم.وی اظهار کرد: احتمال 
از بین رفتن 60 هــزار تن محصول در اثر 
گرمای بی ســابقه و عــدم آبیاری منظم و 
اســترس بی آبی به محصول ســال جاری 

پیش بینی میشود.
محمدرضا ترابی رئیس کمیسیون کشاورزی 
اتاق کرمان از تاثیر قطعی برق بر کشاورزی 
استان گفت: متاسفانه هر روز برق موتور های 
کشاورزی قطع می شود و این امر خسارت 
ســنگینی را به کشاورزی استان وارد کرده 
اســت.وی افزود: به دلیــل قطعی برق 20 
تا ۴0 درصد محصول پســته استان پوک 
می شــود و به حوضچه های پرورش ماهی 
خســارت سنگینی وارد شــده است.ترابی 
تصریح کرد: همچنین سیستم های آبیاری 
قطره ای از این اتفاق آســیب دیده اند و به 
تاسیسات و منصوبات برقی موتور پمپ ها 
تابلو های برق و پمپ های شناور همه روزه 
خسارت وارد می شــود. ترابی خاطرنشان 
کــرد: قرار بود قطعی بــرق صنایع مانع از 
قطعی برق خانگی شــود، اما امروز هر دو 

بخش با قطعی روبرو هستند و این قطعی 
خسارت سنگینی را امســال به کشاورزی 
اســتان کرمان وارد کرده است.پیش از این 
علی باقری رئیس سازمان جهاد کشاورزی 
اســتان کرمان در مصاحبــه ای به فردای 

کرمان گفته بود؛
رئیس ســازمان جهاد کشــاورزی استان 
کرمان با اشاره به خاموشی موتورپمپ های 
چاه های کشــاورزی در راســتای مدیریت 
مصرف برق، اظهــار کرد: کشــاورزان در 
طول ســال میــزان مصرف ثابتــی دارند، 
امــا خاموشــی موتورپمپ هــای چاه های 
کشــاورزی آسیب هایی به آنها وارد کرده و 

نارضایتی هایی به دنبال داشته است.
علی باقــری افزود: کشــاورزان هزینه های 
زیادی متحمل شــده اند و حاصل و نتیجۀ 
زحمــات آنهــا در فصل تابســتان به ثمر 
می نشــیند و این روز ها بایــد آبیاری آخر 
برخــی از محصــولات کشــاورزی انجام 
شــود. به عنوان مثال دانه هــای خرما الان 
به آب نیاز دارند و مغز گرفتن پســته الان 
انجام می شــود.وی تاکید کرد: برداشــت 
محصول باکیفیت کشــاورزی به آبیاری به 
موقع در این ایام وابســته است و خاموشی 
موتورپمپ های چاه های کشاورزی بر میزان 
و کیفیت محصول کشاورزان تاثیر گذاشته 
و مشــکلات اقتصادی را برای کشاورزان به 

دنبال دارد.
 باقری یادآور شــد: از ســنوات گذشــته 
خشکیدگی خوشۀ خرما در استان کرمان 
رخ داده کــه به دلیل تغییر اقلیم و افزایش 
دما در کشــور و استان کرمان بوده و البته 
برخی اقدامات مانند خاموشی موتورپمپ ها 
هم بــه آن دامن می زند.وی گفت: ســال 
گذشــته 90 هزار تن خرما در شرق استان 
کرمان برداشت شــد و این احتمال وجود 
دارد که امسال میزان برداشت کاهش داشته 
باشد.رئیس سازمان جهاد کشاورزی شمال 
استان کرمان ادامه داد: به دلیل افت سطح 
آب های زیرزمینی خیلی از موتورپمپ های 
کشــاورزی برداشــت آب از اعماق زیاد را 
انجام می دهند و قطع و وصل شــدن این 
موتورپمپ ها خسارات زیادی را به آنها وارد 
کشــاورزی  موتورپمپ های  گاهاً  می کند؛ 
می سوزند و این مساله نیز هزینه های جانبی 

زیادی برای کشاورزان دارد.
وی خاطرنشــان کرد: در استان کرمان به 
دلیل خرده مالکی، قطــع موتورپمپ های 

چاه های کشــاورزی اختلافات اجتماعی را 
به دنبال دارد و در ســاعت آب کشاورزان 
اختلال ایجاد می کند.باقری گفت: از طرف 
دیگــر تعــدادی از چاه های کشــاورزی با 
مزارع فاصله دارد و محاســبۀ ساعات آب، 
خاموش بودن موتورپمپ های کشاورزی و 
زمان رســیدن آب به زمین، کشاورزان را با 
مشکل مواجه می کند.وی با اشاره به اینکه 
کشــاورزی موضوع مهمی است و مواردی، 
چون امنیت غذایی، اشــتغالزایی و مباحث 
اقتصادی را شامل می شود، بیان کرد: انتظار 
می رود مسئولان برای مدیریت یک مشکل 
به حوزه هــای دیگر آســیب نزنند.رئیس 
ســازمان جهاد کشاورزی شــمال استان 
کرمان یادآور شــد: باغات و مزارع تشــنه، 
روز های داغ تابســتان را تاب نمی آورند و 
کاهش میزان آب نه تنها از کیفیت و کمیت 
محصولات کشاورزی می کاهد که آنها را در 
برابر آفت ها و بیماری ها آسیب پذیر می کند.

در ادامــه  گزارش برای رفــع و راهکار این 
مشکل به سراغ محمد سلیمانی مدیر عامل 
برق شمال کرمان رفتیم.وی گفت: براساس 
مصوبات هیات محترم وزیران و نیز شورای 
امنیت ملی کلیه چاه های کشاورزی روزانه 

به مدت 5 ساعت قطع می شوند.
سلیمانی افزود: ریشه این تصمیم هم حفظ 
منابع آبی مدیریت برق کشاورزی است.وی 
با اشــاره به اینکه برای جلوگیری از قطعی 
بــرق دو راه حل وجــود دارد تصریح کرد: 
اگر چاه کشاورزی ساعات کارکرد مجاز در 
پروانه بهره برداری بیش از 20 ساعت داشته 
باشد به ادارات برق مراجعه و اعلام کند تا از 

قطعی خارج شود.
سلیمانی اظهار کرد: در استان کرمان بنا به 
اعلام آب منطقه ای متوســط ساعات مجاز 
بهره برداری از چاه آب ۱5 ســاعت در روز 
است.شایان ذکر است ســال های گذشته 
کشاورزان فراتر از ســقف مجاز مندرج در 
پروانه نسبت به برداشت آب اقدام می کردند 
و کشــت و زرع خود را توسعه دادند بیش 
از آنچه قانونا بایست اب می دادند؛ که الان 
بنا به محدودیت سفره های آب زیرزمینی و 
نیز تولید برق برای برداشــت مازاد تعهدی 

وجود ندارد.
ضمنــا چاه هایی کــه 5 ســاعت در روز 
قطع می شــوند در بقیه ســاعات شــبانه 
 روز هزینه برق مصرفی آنان طبق ســقف 

پروانه رایگان است.

یک مدرسه تخریب شد

اختلاف نظر اوقاف و آموزش وپرورش در بوشهر

نیمی از ناوگان اورژانس یزد فرسوده است

نارضایتی خرماکاران و پسته کاران کرمانی در پی قطع برق

ثبت جشن  »زغال اخته« و »گیلاس« 
قزوین در تقویم ملی گردشگری

مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان 
قزوین از ثبت جشــن های »زغال اخته« و »گیلاس« در 

تقویم ملی رویدادهای گردشگری خبر داد.
علیرضا خزائلی با اشــاره به موقعیــت ممتاز اقلیمی و 
ویژگی های منحصربه فرد اســتان قزوین برای برگزاری 
جشــن های برداشــت محصول، اظهار کــرد: برگزاری 
جشــن های محصول در مناطق روستایی از سنت های 
دیرینه و کهن در استان است که به یک جاذبه گردشگری 
تبدیل شده و گردشــگران بسیاری برای شرکت در این 
جشن ها به مناطق روستایی استان سفر می کنند.مدیرکل 
میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان ادامه 
داد: برگزاری این رویدادها فرصت مغتنمی برای معرفی 
ظرفیت های گردشــگری، فرهنگ بومی، توانمند کردن 
جوامع محلی، افزایش مشارکت مردم، نشاط آفرینی و در 

نهایت توسعه گردشگری روستایی است.
وی خاطرنشان کرد: در همین راستا 2 جشنواره محلی 
اســتان شامل جشــن »زغال اخته« و جشن »گیلاس« 
در تقویــم ملی رویدادهای گردشــگی به ثبت رســید 
که امیدواریم موجب شــناخت و آشــنایی بیشتر با این 
رویدادها در ســطح ملی و بین المللی و حضور بیشــتر 
گردشــگران در منطقه شــود.خزائلی با بیــان اینکه تا 
کنون 20 رویداد گردشــگری اســتان در تقویم ملی به 
ثبت رسیده خاطرنشان کرد: با تلاش کارشناسان حوزه 
گردشــگری اداره کل، ثبت رویدادهای استان قزوین در 
تقویم رویدادهای گردشــگری کشــور ادامه دارد که در 

صورت ثبت نهایی هر رویداد، اطلاع رسانی خواهد شد.
به گزارش ایسنا، بنا بر اعلام روابط عمومی میراث فرهنگی، 
گردشــگری و صنایع دستی اســتان قزوین، »جشنواره 
زغال اخته« هرساله در روزهای پایانی تابستان به منظور 
شکرگزاری از خداوند برای برداشت انبوه این محصول در 
روستاهای مختلف منطقه الموت به ویژه روستای »هیر« 

برگزار می شود. 
روســتای هیر را می توان تولیدکننده مرغوب ترین نوع 
زغال اخته کشــور به شمار آورد. برداشــت زغال اخته از 
مــرداد ماه آغاز می شــود و تا اوایل مهرمــاه ادامه دارد 
و زمــان برگزاری این جشــن معمولاً در شــهریور ماه 
است.»جشنواره گیلاس« نیز از دیگر جشنواره های محلی 
است که به شکرانه تولید این محصول و همزمان با فصل 
برداشت آن در تیرماه در روستاهای مختلف تولیدکننده 
گیلاس  منطقه الموت اعم از گازرخان، خشکچال، اندج و 

روستای الولک در بخش مرکزی قزوین برگزار می شود.

قزوین


